
MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO

INDICADORES DE RESULTADOS FOR PROGRAMA PRESUPUESTARIO 
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024

IPG-IR-21-2406

Metas Presupuesto (Pesos)Indicadores
Categoria

Programatica Porcentaje de
cumolimiento

Porcentaje de
Pagado

Porcentaje de
Devengado

Aprobada Modtficada Aprobado DevengadoDimenskSn a 
Medir

Unidad de 
Medida

Aprobada
Anual

Modtficada
Anual

del del AlcanzadaTipoNivelDenominaddn del Indicador Ale/ Ale/
Aorob Modif

Periodo Deven/
Aprob

SF PP Pagado/ Pagado/ 
Aprob

F Periodo Deven/
Modif

PagadoModificado
Modif

69,117,477.00 34,439,941.85
49.83 49.64 47.53 47.351 PREVENCION DEL OELITO 32,851,683.5969,376,383.00

10.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00ESTATEGICO EFICACIA PORCENTAJEFIN1 Porcentaje de cambio de turistas 
redbidos en el estado.

1 (ndice de arrestos por faltas al bando PROPOSITO 
de polida y buen gobierno

1 fndice de infracciones de transito 
municipal

1 Tasa de homicidios dolosos por arma PROPOSITO 
de fuego

1 Tasa de robos
1 Atencidn de sectores prioritarios

0

-5.18 -5.24 -5.18 -1.55 29.92 29.92INDICE -5.24ESTATEGICO EFICACIA0

-5.32 -8.33INDICE -5.32 -8.33 -21.08 253.06 253.06ESTATEGICO EFICACIAPROPOSITO0

-6.67-6.67 -11.11 -11.11 -33.33 300.00 300.00ESTATEGICO EFICACIA TASA0

-5.43 -4.65 -5.43

100.00

100.00

-4.65

100.00

-39.53

100.00

100.00

850.11 850.11PROPOSITO ESTATEGICO EFICACIA 
COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA 
COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA

TASA

PORCENTAJE

PORCENTAJE

0
100.00 100.00 100.00 100.000

0.00 0.00 0.00100.00 0.001 Condiciones de los policias 
municipales

1 Efectividad de campana de donacion y COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA 
registro de amas de fuego

1 Porcentaje de cambio de espacios en COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA 
condiciones que propician la 
delincuencia

1 Porcentaje de conformacidn de 
comites de participacion ciudadana 
en seguridad piiblica

1 Tiempo de atencion

0

PORCENTAJE 100.00 0.00 100.00 0.00 307.50 0.00 0.000

-18.18 0.00 -18.18 0.00 0.00 0.00 0.00PORCENTAJE0

100.00 100.00 100.00 100.00 100.00PORCENTAJE 100.00 100.00COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA0

100.00 100.00

100.00

100.00

100.00 100.00

307.50

100.00

100.00 100.00PORCENTAJE
PORCENTAJE
PORCENTAJE

100.00

100.00
COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA 
ACT1VIDADES GESTION EFICACIA 

GESTION EFICACIA

0
0.00 0.000.00 0.001 Captacion de armas de fuego 

1 Cobertura de iluminacion de espacios ACTIVIDADES 
publicos

1 Cobertura de vigilancia de camiones ACTIVIDADES 
urbanos de transporte publicos 

1 Cobertura de vigilancia de espacios ACTIVIDADES 
publicos

1 Condiciones de salud de los policias ACTIVIDADES GESTION
GESTION

ACTIVIDADES GESTION

0
100.00 100.00 100.00 100.00100.000

PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00EFICACIAGESTION0

PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00EFICACIAGESTION0

PORCENTAJE

PORCENTAJE

PORCENTAJE

100.00

100.00

100.00

100.00 100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

EFICACIA

EFICACIA

EFICACIA

0
100.00

100.00
1 Condiciones de sueldo de los policias ACTIVIDADES 
1 Nivel de equipamiento policial a la 

persona
1 Porcentaje de avance en la

capacitacion ciudadana en prevencidn 
del delito

1 Porcentaje de avance en la promocion ACTIVIDADES 
y respeto hacia los cuerpos policiales 

1 Porcentaje de cambio de denuncias ACTIVIDADES 
de seguridad publica recibidas 

1 Porcentaje de capacitacion a cuerpos ACTIVIDADES 
policiales

1 Porcentaje de ejecucion de campanas ACTIVIDADES 
de donacion y registro de armas de 
fuego

0
100.00 100.000

80.00 100.00 80.00 2.25 2.81 2.81EFICACIA PORCENTAJE 100.00ACTIVIDADES GESTION0

80.00 22.30 27.88PORCENTAJE 100.00 80.00 100.00 27.88EFICACIAGESTION0

PORCENTAJE -3.49 -2.56 -3.49 -2.56 31.44 -1,228.13 -1,228.13EFICACIAGESTION0

100.00 41.67 100.00 41.67 58.33 139.98 139.98EFICACIA PORCENTAJEGESTION0

0.00 100.00 0.00EFICIENCIA PORCENTAJE 100.00 0.00 100.00 0.00GESTION0
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MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO

INDICADORES DE RESULTADOS FOR PROGRAMA PRESUPUESTARIO 
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024

IPG-IR-21-2406

Presupuesto (Pesos)MetasIndicadores
Categoria

Programatica Porcentaje de
cumolimiento

Porcentaje de
Devengado

Porcentaje de
PagadoModificada OevengadoAprobada Aprobado

Dimension a 
Medir

Unidad de 
Medida

Aprobada
Anual

Modificada
Anual

del AlcanzadadelTipoNivelDenominadbn del Indicador Ale./ Ale./ Deven/
Aprob

Deven/
Modif

Pagado/ Pagado/ 
Aprob Modif

PeriodoF SF PP Periodo PagadoModificadoModifAprob

0.00 0.00 0.001.76 1.761.76PORCENTAJE 1.76EFICACIAACTIVIDADES GESTION1 Porcentaje de particfpacion 
ciudadana en la conformation de 
comites de seguridad publica 

1 Porcentaje de supervisiones de 
seguridad publica 

1 Tasa de patrutlas por policias 
1 Tasa de policias por poblacion

0

100.00 100.00 100.00 100.00100.00100.00 100.00PORCENTAJEGESTION EFICACIAACTIVIDADES0

2.35 102.17

98.17

102.17

98.17
2.302.30 2.302.30TASA

TASA

EFICACIA

EFICACIA
GESTION

GESTION
ACTIVIDADES

ACTIVIDADES
0

1.09 1.071.091.09 1.090

38.751.490.00 26,675,818.08
68.84 52.52 64.40 49.132 MEJORAMIENTO DE LA RED VIAL 24,954,612.7250,789,755.29

0.00 0.000.00 0.000.00 100.00100.00PORCENTAJEESTATEGICO EFICACIA2 Porcentaje de personas en situackSn FIN 
de pobreza

2 Cobertura de carreteras por localidad PROPOSITO 
2 Cobertura de vialidades urbanas por PROPOSITO 

localidad
2 Cobertura del Programa 
2 Porcentaje de avance de la 

instalacion de luminarias 
2 Porcentaje de avance del 

mantenimiento de luminarias 
2 Porcentaje de avance en la

construccion y reacondicionamiento 
de banquetas

2 Porcentaje de avance en la
instalacion de senalamientos viales 

2 Porcentaje de avance en
pavimentacion de calles y avenidas en 
la ciudad

2 Porcentaje de avance en 
pavimentacion de caminos 

2 Porcentaje de avance en re 
encarpetado de calles y avenidas 

2 Porcentaje de avance en re 
encarpetado de carreteras 

2 Porcentaje de avance en
revestimiento de calles y avenidas 

2 Porcentaje de avance en 
revestimiento de caminos 

2 Porcentaje de construccion de vados 
y puentes vehiculares 

2 Porcentaje de la emision de planes de COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA 
credmiento urbano 

2 Porcentaje de avance en la emision 
de proyectos de planes de 
credmiento urbano

0

0.000.00 0.0038.24 0.0038.24 0.00PORCENTAJE

PORCENTAJE
ESTATEGICO EFICACIA 
ESTATEGICO EFICACIA

0
0.00 0.000.00 0.000.00 2.942.940

0.00 0.00 0.00100.00

100.00

0.000.00PORCENTAJE

PORCENTAJE

100.00

100.00
PROPOSITO ESTATEGICO EFICACIA 
COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA

0
135.22 135.2243.10 58.2843.100

63.52 63.5242.98 27.3042.98 100.00100.00PORCENTAJECOMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA0
500.2123.81 500.21100.00 4.76100.00 4.76PORCENTAJECOMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA0

120.05 120.058.33 10.00100.00100.00 8.33PORCENTAJECOMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA0

100.000.04 100.000.97 0.040.97 0.04PORCENTAJECOMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA0

100.00 100.0066.43 66.4367.14PORCENTAJE 67.14 66.43COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA0
270.60 270.6033.33 90.19100.00100.00 33.33COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA PORCENTAJE0

0.000.00 0.00 0.000.000.00 0.00PORCENTAJECOMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA0

73.33 146.66 146.6650.0050.00 100.00PORCENTAJE 100.00COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA0

406.27 406.2733.33 135.41100.00PORCENTAJE 100.00 33.33COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA0

0.00 0.000.00 0.000.000.00 0.00COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA PORCENTAJE0

0.00 0.000.00 0.00100.00PORCENTAJE 100.00 0.000

0.00 0.00 0.000.000.00 100.00PORCENTAJE 100.00ACTIVIDADES GESTION EFICACIA0
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MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO

INDICADORES DE RESULTADOS POR PROGRAMA PRESUPUESTARIO 
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024

IPG-IR-21-2406

Presupuesto (Pesos)MetasIndicadores
Categoria

Programatica Porcentaje de
cumolimiento

Porcentaje de
Pagado

Porcentaje de
DevengadoAprobada Aprobado DevengadoModdicada

Dimens kin a 
Medir

Unidad de 
Medida

Aprobada
Anual

Modificada
Anual

del del AlcanjadaTipoNivelDenominackin del Indicador Ale./
Modrf

Ale./ Deven/ 
Ad rob

Pagado/ Pagado/ 
Aprob

F SF PP Periodo Deven/
Modif

Periodo PagadoModificadoAprob Modif
100.00 100.00 100.00 100.00 100.00100.00 100.00PORCENTAJEACTIVIDADES GESTION EFICACIA2 Porcentaje de avance en la emision 

del programa o plan anual de obras 
2 Porcentaje de avance en la 

supervision de obras

0

100.00 100.00 100.00 100.00 100.00100.00 100.00PORCENTAJEACTIVIDADES GESTION EFICACIA0

TOTAL DEL GASTO EN LOS 
PROGRAMAS 
PRESUPUESTARIOS 
ASOCIADOS A INDICADORES

107,868,967.00 61,115,759.93 56.66 53.59
120,166,138.29 57,806,296.31 48.1150.86

TOTAL DEL GASTO EN LOS 
PROGRAMAS 
PRESUPUESTARIOS NO 
ASOCIADOS A INDICADORES

156,515,755.19276,811,033.00 56.54 54.51
285,880,435.29 150,878,952.34 54.75 52.78

TOTAL DEL GASTO EN LOS 
PROGRAMAS 
PRESUPUESTARIOS POR 
ENTIDAD FISCAIEABLE

384,680,000.00 217,631,515.12 56.57 54.25
406,046,573.58 208,685,248.65 53.60 51.39

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

L.C.P. CARM MARIA LEON ANGULOLIC. DANIEL PARRA MONTOYAUC. ARMANDO CAMACHO /W3UILAR

REGTOORAPRESIDENTACOMISION DE 
/HACIENDA

TESORERO MUIE IIPALPRESIDEI

^ SALVADOR ALVARADO
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